
  

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле»,  руководствуясь  статьей 40 Устава 

муниципального образования «Суксунское городское поселение», Решением 

Думы Суксунского городского поселения от 25.10.2010 № 94 «Об утверждении 

методики по формированию тарифов (цен) на ритуальные услуги, оказываемые на 

территории Суксунского городского поселения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, 

предоставляемых на территории Суксунского городского поселения, согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на 

официальном сайте Суксунского муниципального района и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.02.2019. 

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Суксунского 

муниципального района от 06.02.2018 № 47 «Об утверждении стоимости 

гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых на территории 

Суксунского городского поселения». 

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Суксунского муниципального района Усову Е.А. 

 

 
Глава муниципального района- 
глава Администрации Суксунского 
муниципального района                          П.Г. Третьяков 

08.02.2019 37 

Об утверждении стоимости 
гарантированного перечня услуг 
по погребению, предоставляемых 
на территории Суксунского 
городского поселения 

consultantplus://offline/ref=FAD3AC259A30C71E15C57B2425B75DD548965DD965EA147C4551257C8197E95E47BD2041c9HBH
consultantplus://offline/ref=8094A906A9D7F27619B0004A38AA696493B266AF4C96EF05BD4D2B90DA99446ED493CEF328E451406440662EC3WDH


  

Приложение 

к постановлению 

Администрации Суксунского 

муниципального района 

от 08.02.2019 № 37 

 

Стоимость  

гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых  

на территории Суксунского городского поселения, на 2019 год 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Ед. измерения Стоимость, 

руб. 

1 Оформление документов, 

необходимых для погребения 

 

Пакет документов Бесплатно  

2 Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

1. Гроб необитый 

2. Обивка гроба тканью 

снаружи и внутри  

3. Крест деревянный 

(немореный) 

4. Доставка гроба и 

других 

принадлежностей к дому 

(моргу) 

1043,00 

1548,86 

 

511,07 

 

365,05 

3 Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище (в 

крематорий) 

Перевозка тела 

умершего от дома 

(морга) до места 

погребения 

1075,86 

4 Погребение (кремация с 

последующей выдачей урны с 

прахом) 

Копка могилы нужного 

размера и захоронение с 

установкой памятника 

или креста 

2294,60 

 Итого:  6838,44 

 
 

 


